UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-QLG
V/v Xin ý kiến tham gia dự thảo
Tờ trình, dự thảo Quyết định của
UBND tỉnh về việc ban hành
quy định mức chi đảm bảo cho
việc tổ chức thực hiện bồi thường,
hỗ trợ tái định cư trên địa bàn tỉnh
Hải Dương.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 02 năm 2025

     Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành trực thuộc UBND tỉnh;

          - Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;
                                         - Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày
22/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Căn cứ Luật số
43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Đất đai số 31/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy
định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số
790/UBND-VP ngày 24/02/2024; trong đó, giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với
các sở, ngành có liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng Dự
thảo Quyết định của UBND tỉnh “Quy định mức chi đảm bảo cho việc tổ chức thực
hiện bồi thường, hỗ trợ tái định cư trên địa bàn tỉnh Hải Dương” đảm bảo trình tự,
thủ tục theo quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, tham mưu trình
UBND tỉnh trong tháng 4 năm 2025.

Để có cơ sở hoàn thiện dự thảo quyết định trình UBND tỉnh xem xét,
quyết định ban hành Quy định mức chi đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện bồi
thường, hỗ trợ tái định cư trên địa bàn tỉnh Hải Dương đảm bảo đúng trình tự và
đúng quy định ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài chính đề nghị;

1. Các sở, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố có ý
kiến tham gia góp ý bằng văn bản vào dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính và dự
thảo Quyết định của UBND tỉnh nêu trên gửi về Sở Tài chính trước ngày 28
/02/2025 để Sở Tài chính hoàn thiện, trình UBND tỉnh.

 Qua thời gian trên, nếu các cơ quan, đơn vị không có văn bản tham gia ý
kiến gửi về Sở Tài chính thì coi như đã đồng ý với nội dung của các bản dự thảo
do Sở Tài chính đã dự thảo

2

(có dự thảo Tờ trình, Quyết định chi tiết kèm theo).
2. Đề nghị Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh đăng tải xin ý

kiến rộng rãi trong nhân dân với dự thảo Quyết định trên Cổng thông tin điện tử
của tỉnh, thời gian đăng tải là 30 ngày.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các huyện, thành phố, thị xã quan
tâm chỉ đạo và phối hợp thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có
phát sinh nội dung chưa rõ, đề nghị phối hợp với Sở Tài chính (phòng Quản lý
giá) để được giải đáp kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;                để
- Đ/c Giám đốc sở;   báo cáo
- Các đc PGĐ để nắm bắt:
- Lưu: VT, HCSN, QLNS, QLG(T).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đồng Kim

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T08:32:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Đồng Kim<nguyendongkim@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T08:38:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T08:38:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T08:38:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!